



Relatório de Vencedores
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE09/2023-SEINFRA/SR
Processo N° PE09/2023- SEINFRA/SR

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Unidade
Compradora: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Pregoeiro(a):
Flavia Maria Carneiro da Costa
Autoridade Competente: Pedro da Silva Brito
Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br
Critério de Julgamento: Menor Preço
Critério de Fechamento: Unitário para o Item
Total Geral Negociado: R\$ 303.486,70

Vencedores:

Fornecedor: Contransin Indústria e Comércio Ltda - 00.390.052/0001-11

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 28.725,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
7	Controlador eletrônico digital semafórico programável diretamente em placa, por console com cabo e/ou por central ou bluetooth; para 2 (duas) vias mais 1 (uma) fase para pedestres; em placa com display LCD de duas linhas com Black light para visão noturna; com configuração mínima de 32 caracteres e	Própria	1 Unidade(s)	R\$ 3.725,00	R\$ 3.725,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.725,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
8	Controlador eletrônico digital semafórico programável diretamente em placa, por console com cabo e/ou por central ou bluetooth; para 2 (duas) vias; em placa com display LCD de duas linhas com Black light para visão noturna; com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas com circuito	Própria	2 Unidade(s)	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.400,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 34 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
9	Controlador eletrônico digital semafórico programável diretamente em placa, por console com cabo e/ou por central ou bluetooth; para 3 (três) vias; em placa com display LCD de duas linhas com Black light para visão noturna; com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas com circuito	Própria	3 Unidade(s)	R\$ 4.400,00	R\$ 13.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.200,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 34 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
10	Controlador eletrônico digital semafórico programável diretamente em placa, por console com cabo e/ou por central ou bluetooth; para 4 (quatro) vias; em placa com display LCD de duas linhas com Black light para visão noturna; com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas com circui	Própria	1 Unidade(s)	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.400,00

Fornecedor: TECTRANS LTDA - 07.832.591/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 274.761,70

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 8 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Grupo focal completo do tipo t; com anteparo em alumínio na cor preto fosco com pintura eletrostática a pó e adesivado com fita retrorefletiva na cor branca em toda orla; composto por: 2(dois) vermelhos, 1(um) amarelo e 1(um) verde, com lentes lisas de 200mm em policarbonato incolor sem reflexão da	Marca própria	3 Unidade(s)	R\$ 2.299,00	R\$ 6.897,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.897,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 8 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Grupo focal completo do tipo 1 com suporte para fixação lateral em poste ou parede, composto por: 1(um) vermelho, 1(um) amarelo e 1(um) verde; caixa confeccionada em alumínio na cor preta, com pestana em alumínio na cor preta, com proteção ip-65 guarnição e borracha para vedação contra pó e água. C	Marca própria	31 Unidade(s)	R\$ 1.379,00	R\$ 42.749,00
Valor total Contratado:					R\$ 42.749,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 8 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Grupo focal completo para pedestre composto de 02 (dois) grupo focal no formato quadrado fabricado em caixa de alumínio injetado com pintura eletrostática a pó na cor preto fosco; com pestana; iluminado por luzes em led de alta intensidade nas cores verde(em um foco) e vermelho(em outro foco); lumi	Marca própria	4 Unidade(s)	R\$ 1.419,00	R\$ 5.676,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.676,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 20 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Bolacha semafórica em led de alta luminosidade na cor VERMELHA; luminosidade mínima de 10.000 (dez mil) MCD cada foco; lente de policarbonato liso, carcaça em plástico abs., compatível fonte série: 127 VCA ± 25 VCA ou 220 VCA ± 44 VCA, fonte chaveada: 85 VCA a 260 VCA, atendendo as normas: ABNT NBR	Marca própria	15 Unidade(s)	R\$ 228,99	R\$ 3.434,85
Valor total Contratado:					R\$ 3.434,85

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 20 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Bolacha semafórica em led de alta luminosidade na cor AMARELA; luminosidade mínima de 10.000 (dez mil) MCD cada foco; lente de policarbonato liso, carcaça em plástico abs., compatível fonte série: 127 VCA ± 25 VCA ou 220 VCA ± 44 VCA, fonte chaveada: 85 VCA a 260 VCA, atendendo as normas: ABNT NBR	Marca própria	10 Unidade(s)	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.470,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Bolacha semafórica em led de alta luminosidade na cor VERDE; luminosidade mínima de 10.000 (dez mil) MCD cada foco; lente de policarbonato liso, carcaça em plástico abs., compatível fonte série: 127 VCA ± 25 VCA ou 220 VCA ± 44 VCA, fonte chaveada: 85 VCA a 260 VCA, atendendo as normas: ABNT NBR 15	Marca própria	15 Unidade(s)	R\$ 228,99	R\$ 3.434,85
Valor total Contratado:					R\$ 3.434,85

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 46 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
12	Instalação elétrica subterrânea para funcionamento semafórico de 2 (duas) vias composta por 4 grupos focais veiculares do tipo 1 (sendo 2 dois grupos focais veiculares para cada via) os grupos focais ficaram em ambos lados das calçadas, instalação embutida no chão; com instalação e configuração do	Marca própria	2 Serviço(s)	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.600,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 47 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
13	Instalação elétrica subterrânea para funcionamento semafórico de 2 (duas) vias composta por 4 grupos focais para pedestre e 3 grupos focais veiculares do tipo 1 (sendo 2 grupos focais para 1 (uma) via e 1 (um) grupo focal para outra) os grupos focais ficaram em ambos lados das calçadas; instalação e	Marca própria	1 Serviço(s)	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 39.000,00

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 50 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
14	Instalação elétrica subterrânea para funcionamento semafórico de 3 (três) vias composto por 6 grupos focais veiculares do tipo 1 (sendo 2 (dois) grupos focais para cada via) os grupos focais ficaram em ambos lados das calçadas, instalação embutida no chão; com instalação e configuração do controlad	Marca própria	1 Serviço(s)	R\$ 39.500,00	R\$ 39.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 39.500,00

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 52 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Instalação elétrica subterrânea para funcionamento semafórico de 3 (três) vias composto por 3 grupos focais veiculares do tipo 1 (sendo 1 (um) grupo focal veicular para cada via) os grupos focais ficaram em apenas 1 (um) dos lados das calçadas, instalação embutida no chão; com instalação e configur	Marca própria	2 Serviço(s)	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 80.000,00

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 55 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Instalação elétrica subterrânea para funcionamento semafórico de 4 (quatro) vias composta por 8 grupos focais veicula-res do tipo 1 (sendo 2 (dois) grupos focais veiculares para cada vida) os grupos focais ficaram em ambos lados das calçadas, instalação embutida no chão; com instalação e configuraç	Marca própria	1 Serviço(s)	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 44.000,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 11 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 23 de Agosto de 2023 as 9 horas e 40 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura; com duto interno para passagem de cabos elétricos; base qua-drada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabrica-do em ferro fundido; deve suportar o peso próp	-	30 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-